ASSISTENCIA TECNICA E EXTENSAO RURAL NO
DESENVOLVIMENTO AGRICOILA

Carga horaria 36 horas

Idade minima 16 anos

Vagas 40

Minimo de pré-inscritos 1 alunos
Com Certificado

Sobre o Curso

Conteudo:

Objetivo:

Publico Alvo:

COMUNIDADE RURAL

Recurso de Parceiro



Agenda:

Situacao do Curso

Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado

Municipio

Rio Verde
Rio Verde
Rio Verde
Cristalina
Cristalina
Cristalina
Cristalina
Cristalina
Cristalina
Cristalina
Cristalina
Cristalina
Cristalina
Cristalina
Rio Verde
Rio Verde
Rio Verde
Rio Verde
Rio Verde
Rio Verde
Rio Verde
Rio Verde
Rio Verde
Rio Verde
Rio Verde
Rio Verde

Periodo

28/02/2026 a 28/02/2026
14/03/2026 a 14/03/2026
11/04/2026 a 11/04/2026
28/02/2026 a 28/02/2026
14/03/2026 a 14/03/2026
11/04/2026 a 11/04/2026
21/03/2026 a 21/03/2026
28/03/2026 a 28/03/2026
18/04/2026 a 18/04/2026
25/04/2026 a 25/04/2026
16/05/2026 a 16/05/2026
23/05/2026 a 23/05/2026
30/05/2026 a 30/05/2026
13/06/2026 a 13/06/2026
07/03/2026 a 07/03/2026
14/03/2026 a 14/03/2026
28/03/2026 a 28/03/2026
25/04/2026 a 25/04/2026
09/05/2026 a 09/05/2026
21/03/2026 a 21/03/2026
28/03/2026 a 28/03/2026
18/04/2026 a 18/04/2026
25/04/2026 a 25/04/2026
16/05/2026 a 16/05/2026
23/05/2026 a 23/05/2026
30/05/2026 a 30/05/2026

Entidade Responsavel

SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO

Telefone

6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000



Situacao do Curso

Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado

Municipio

Rio Verde
Rio Verde
Rio Verde
Rio Verde
Rio Verde
Rio Verde
Rio Verde
Rio Verde
Cristalina
Cristalina
Cristalina
Cristalina
Cristalina
Cristalina
Cristalina
Cristalina
Cristalina
Cristalina
Cristalina
Cristalina
Itaberai

Itaberai

Itaberai

Itaberai

Itaberai

Itaberai

Itaberai

Itaberai

Periodo

13/06/2026 a 13/06/2026
11/04/2026 a 11/04/2026
18/04/2026 a 18/04/2026
09/05/2026 a 09/05/2026
16/05/2026 a 16/05/2026
23/05/2026 a 23/05/2026
30/05/2026 a 30/05/2026
13/06/2026 a 13/06/2026
07/03/2026 a 07/03/2026
14/03/2026 a 14/03/2026
28/03/2026 a 28/03/2026
25/04/2026 a 25/04/2026
09/05/2026 a 09/05/2026
11/04/2026 a 11/04/2026
18/04/2026 a 18/04/2026
09/05/2026 a 09/05/2026
16/05/2026 a 16/05/2026
23/05/2026 a 23/05/2026
30/05/2026 a 30/05/2026
13/06/2026 a 13/06/2026
21/03/2026 a 21/03/2026
28/03/2026 a 28/03/2026
18/04/2026 a 18/04/2026
25/04/2026 a 25/04/2026
23/05/2026 a 23/05/2026
30/05/2026 a 30/05/2026
11/04/2026 a 11/04/2026
18/04/2026 a 18/04/2026

Entidade Responsavel

SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO

Telefone

6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000



Situacao do Curso

Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado

Municipio

Itaberai

Itaberai

Itaberai

Itaberai

Santa Helena de Goias
Santa Helena de Goias
Santa Helena de Goias
Santa Helena de Goias
Santa Helena de Goias
Santa Helena de Goias
Santa Helena de Goias
Anapolis

Anapolis

Andpolis

Anapolis

Andpolis

Anapolis

Anapolis

Andpolis

Anapolis

Andpolis

Anapolis

Goiania

Goiania

Goiania

Goiania

Goiania

Goiania

Periodo

25/04/2026 a 25/04/2026
09/05/2026 a 09/05/2026
13/06/2026 a 13/06/2026
16/05/2026 a 16/05/2026
11/04/2026 a 11/04/2026
18/04/2026 a 18/04/2026
25/04/2026 a 25/04/2026
09/05/2026 a 09/05/2026
13/06/2026 a 13/06/2026
07/03/2026 a 07/03/2026
16/05/2026 a 16/05/2026
28/02/2026 a 28/02/2026
14/03/2026 a 14/03/2026
21/03/2026 a 21/03/2026
28/03/2026 a 28/03/2026
28/03/2026 a 28/03/2026
11/04/2026 a 11/04/2026
25/04/2026 a 25/04/2026
09/05/2026 a 09/05/2026
30/05/2026 a 30/05/2026
13/06/2026 a 13/06/2026
18/04/2026 a 18/04/2026
28/02/2026 a 28/02/2026
07/03/2026 a 07/03/2026
21/03/2026 a 21/03/2026
28/03/2026 a 28/03/2026
11/04/2026 a 11/04/2026
18/04/2026 a 18/04/2026

Entidade Responsavel

SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO

Telefone

6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000



Situacao do Curso

Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado
Confirmado

Municipio
Goiania
Goiania
Goiania
Goiania
Goiania
Goiania
Goiania
Goiania
Goiania
Goiania
Goiania
Goiania
Goiania
Andpolis
Anapolis
Andpolis
Anapolis
Anapolis
Andpolis
Anapolis

Periodo

25/04/2026 a 25/04/2026
09/05/2026 a 09/05/2026
28/03/2026 a 28/03/2026
11/04/2026 a 11/04/2026
18/04/2026 a 18/04/2026
25/04/2026 a 25/04/2026
09/05/2026 a 09/05/2026
16/05/2026 a 16/05/2026
13/06/2026 a 13/06/2026
28/02/2026 a 28/02/2026
07/03/2026 a 07/03/2026
14/03/2026 a 14/03/2026
21/03/2026 a 21/03/2026
28/02/2026 a 28/02/2026
07/03/2026 a 07/03/2026
21/03/2026 a 21/03/2026
11/04/2026 a 11/04/2026
18/04/2026 a 18/04/2026
25/04/2026 a 25/04/2026
09/05/2026 a 09/05/2026

Entidade Responsavel

SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO
SENAR/AR-GO

Telefone

6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000
6234127000



